



**ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА**  
**МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ**  
**ПРИКАЗ**

16 июля 2018 г.

Донецк

№ 99



О внесении изменений в Порядок выдачи  
согласований субъектам хозяйствования на право организации торговой  
деятельности, общественного питания и бытового обслуживания населения

С целью упрощения процедуры предоставления документов субъектами хозяйствования для выдачи согласований на право организации торговой деятельности, общественного питания и бытового обслуживания населения, на основании пункта 9 части 1 статьи 7 Закона Донецкой Народной Республики «Об основах государственного регулирования торговой деятельности, сферы общественного питания и бытового обслуживания населения», руководствуясь подпунктом 22 пункта 2.1 Положения о Министерстве промышленности и торговли Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 12 февраля 2016 г. № 1-32,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в Порядок выдачи согласований субъектам хозяйствования на право организации торговой деятельности, общественного питания и бытового обслуживания населения, утверждённый приказом Министерства промышленности и торговли Донецкой Народной Республики от 14 мая 2018 г.

№ 65, зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 24 мая 2018 г. под регистрационным № 2606 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. В подпункте 4 пункта 2.2 Порядка слово «справка» заменить словами «копия справки».

1.2. В подпункте 9 пункта 2.2 Порядка слова «эксплуатационное разрешение» заменить словами «копия эксплуатационного разрешения», слово «выданное» заменить словом «выданного».

1.3. В подпункте 10 пункта 2.2 Порядка слово «заключение» заменить словами «копия заключения», слово «подтверждающее» заменить словом «подтверждающая».

1.4. В подпункте 2 пункта 2.3 Порядка слово «справка» заменить словами «копия справки».

1.5. В подпункте 10 пункта 2.3 Порядка слова «эксплуатационное разрешение» заменить словами «копия эксплуатационного разрешения», слово «выданное» заменить словом «выданного».

1.6. В подпункте 11 пункта 2.3 Порядка слово «заключение» заменить словами «копия заключения», слово «подтверждающее» заменить словом «подтверждающая».

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора департамента торговли и технического регулирования Лунёва В.В.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.

Министр



А.И. Грановский